»ciat animum virilem, quam blandimenta foeminea, corporumque ille »contactus, sine quo uxor haberi non »potest.» Alio modo propter sollicitudinem quam ingerit homini de gubernatione uxoris et filiorum, et rerum temporalium quæ ad eorum sustentationem sufficiant. Unde Apostolus dicit (I ad Cor., cap. 7, v. 32), quod »qui sine uxore est, sollicitus est quæ »sunt Domini, quomodo placeat Deo; »qui autem cum uxore est, sollicitus »est quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori.»

»Et ideo continentia perpetua requiritur ad perfectionem religionis, sicut voluntaria paupertas. Unde sicut damnatus est Vigilantius, qui adæquavit divitias paupertati, ita damnatus est Jovinianus, qui adæquavit matrimonium virginitati.»

Y como alguno pudiera decir que Abraham y otros Patriarcas de la antigua ley consiguieron la perfección siendo ricos y casados, á esto responde sabiamente Santo Tomás, en la solución al segundo argumento del citado art. 4 del modo siguiente:

«Nec tamen quia antiqui patres perfectionem animi simul cum divitiis et matrimonio habuerunt, quod ad magnitudinem virtutis pertinebat, propter hoc infirmiores quique debent præsumere se tantæ esse virtutis, ut cum divitiis et matrimonio possint ad perfectionem pervenire; sicut nec aliquis præsumit hostes inermis invadere, quia Samson cum mandibula asini multos hostium peremit. Nam illi patres, si tempus fuisset continentiae et paupertatis servandæ, studiosius hoc implesent.»

ARTÍCULO III

Excelencia del voto de obediencia, y cuánto ayuda para adquirir la perfección.

3660. Santo Tomás, en la 2.^a 2.^æ de su incomparable *Suma Teológica*, q. 186, art. 8, afirma y prueba que

el voto de obediencia no sólo es necesario para adquirir la perfección religiosa, sino que es el más excelente de los tres votos. He aquí cómo compendia Billuart las razones en que se apoya el Angélico Maestro:

«Inter ista tria vota potissimum est votum obedientiae: 1.^o, quia per illud aliquid magis Deo offertur quam per reliqua: per votum enim paupertatis offeruntur Deo bona fortunæ; per votum continentiae, corpus; per votum autem obedientiae ipse animus seu propria voluntas, quæ est quid majus bonis fortunæ et corporis; 2.^o, quia votum obedientiae continet sub se alia duo vota, sed non convertitur; quamvis enim religiosus teneatur ex voto servare continentiam et paupertatem, tamen hæc etiam sub obedientia cadunt; et in nostro Prædicatorum Ordine promittitur tantum *explicite* obedientia. Hinc Joannes XXII, extravag. *Quorundam, de verborum significationibus*, dicit: *Magna est paupertas, sed major continentia, maxima autem obedientia.*»